
    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
-———— RR 

e e 

RESOLUCION Ho. 97-21-10! (4199 Y 
s : o 

2 O + 

OTTON MORAN RAMIREZ . s y 
INTENDENTE JURIDICO DE LA Y, 

QFICINA DE GUAYAQUIL Ti bs 

CONSIDERAN D 0 

QUE el 10 de senotienbre de 1997/58 ha otordaado ante el Notarie 

dértino del cantón Guavaouil. la escritura oublica de constitución 

simultánea de la compañia anónima ERINCORP 3A 

QUE el abocado Manuei Molina dalilyYha presentado conplas de dicha 

escrituras la misma que rene los reouvisitos de Leyz 

QUE el Denartamenta duridico de Compañias Y Valores, ha emitida 

informe favorable para la arrobación solicitada: 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas par el señor 

duverintendente de Compañias. Mediante Resoluciones Nos. ADN-92-489 de 

noviembre 18 de 1993 y. ADN-96-044 del ¿38 de febrero de 19%4:3 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. Y APROBAR ia constitucion simultánea de ERINCORP 

S.A [con domicilio en la ciudad de Buavyaguilay con un Ccabital 

autorizado de DIEZ MILLONES DE SUCRES , yy un cabital suscrito de CINCO 

MTLLONES DE SUCRES,. dividido en CINCA MIL acciones de UN MIL SUCRKES 

cada una. de conférmidad con dos términos constantes de la referida 

escritura oublica. : 

ARTICULO SEGUNDO S- DISPONER cue el Notario Séntimo del cantón 

Guayaquil. tome nata al maraen de la matriz de la escritura vúblaica qu 

se abrueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

/ 
ARTICULO TERCERA.* DISFONER oue el Renistrador Hercantil del 

cantén Guavaguili al inscriba/la indicada escritura pública junto con 

la bresente Resolución: Y. b) cumbla con las demás orescriociones 

contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. DISFOUNER que «un extracto de la indicada 

escritura pública. $e públioue por una vez. en uno de los periódicos de 

mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar oe la nublicación deberá 

entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO. vuelva el expediente. 

| 
COMUMICUESE 7 DADA” y Firmada e 

Guayaquil. a 

me =¿ Fe 

23700997 NA 
e Dtión Morán Ramirez 

INTENDENTE JURIDICO PE L 

OFICINA DE GUAYAQUIL. y 

        

  

la Intendencia de Comoañias. £n 

O 
MEVÍTLA. 

 



  

a v u 

o , Queda inkcrita esta Resolución a fo 

ja 64,209, sáioro 18,145 'del Registro Mercantil y anotada bajo'el nú 
Nero 28,253 "del Repertorio.» Guayaquil, dos de Ortubre de mil nova - 

rientos noventa y siete.” El Registrador      
   

  8 MUCTOR MISUELALCIVAR A 
Regisuador Marcadtil dei Cantán-G 

       


